56 M Firmansyah, "Esensi Perbedaan Metode Kualitatif Dan Kuantitatif", Elastisitas – Jurnal 

Ekonomi Pembangunan, 3.(2) (2021), h. 156   

BAB IV 

HASIL DAN PEMBAHASAN 

A. Deskripsi Tempat Penelitian 

1. Sejarah Desa  

Desa Belawa secara administratif merupakan salah satu desa dari 142 

(seratus empat puluh dua) desa, 48 (empat puluh delapan) kelurahan dan 14 

(empat belas) kecamatan yang berada dalam wilayah Kabupaten Wajo, yang 

berjarak ± 47 km dari Pusat Ibu Kota Kabupaten Wajo. Sedangkan Desa 

Belawa memiliki luas wilayah sekitar ± 11,32 km2. Berdasarkan dari aspek